ESTADO DO CEARÁ
CÂMARA MUNICIPAL DE VARZEA ALEGRE-CE
RUA JOSÉ ALVES BEZERRA (ZÉ AGOSTINHO), Nº 585
RIACHINHO - VARZ.E.A ALEGRE-CE
CEP: 63540..000

REQUERIMENTO LEGISLATIVO Nº. 243/2024

GABINETE 02 (MANOEL ALVES BEZERRA)
BITUV76@GMAIL.COM
(88)9 9290~702

Várzea Alegre - CE, 22 de maio de 2024

Excelentíssimo Senhor:

Alan Salviano Lima

Presidente da Câmara Municipal de Várzea Alegre

Eu, VALDELENE BITU DE OLIVEIRA, Vereadora deste Poder Legislativo, no

uso de minhas atribuições, respeitosamente e com amparo nas normas

regimentais desta Casa Legislativa, venho requerer a Vossa Excelência, que

após ouvido o plenário, se1a enviado oficio ao Secretário de Infraestrutura deste

Município, Elonmarcos Cândido Correia, solicitando que seja feito um Paliativo

na estrada que liga o Sítio Alves ao Distrito de Cariutaba.

Este requerimento é um apelo dos moradores da comunidade, notadamente,

daqueles que residem no Sítio Alves, bem como daqueles que usufruem dessa

via diariamente. Por essa razão, apresento este instrumento legislativo, para

apreciação e aprovação para que seja feito o Paliativo da estrada, na tentativa

de levar melhorias e cuidados para aquela gente tão querida.

T. em que,

P. deferimento(

VALDELEN~ ITU DE OLIVEIRA

V~RA